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det forløb, at da Øllet gik ind, gik For- 
standen ud, og Følgen , blev, at ,,da den 
amerikanske A'dmir 1 skulde udbringe, en 
Skaal, udbragte han en Skaal for den tyske 
Flaade og de: tyske OMcereir.; Jeg tror ikke, 
han gjorde det i nogen j ond Hensigt, men 
naar det gaar saa hedt til ved Gildet, kan 
der let blive :sagt. ,noget, som man bagefter 
fortryder. Jeg mener derfor, det var meget 
bedre, at disse Repræsentationspenge ,.,bl;ev,,é 
strøgne. , . -. 홢 : 

. Ligeledes er Udvalgets: Flertal gaaet 
med tti, at Præsteofferet nedseettes. For- 

I , holdet har v æ r e t ,  at Staten skulde be- 
tale Otteret for Officererne. Vi andre maa 
selv svare vort l:ræsteoffer og klare yore 
Forpligtelser lige; overfor Præsterne, ; og 
det samme bør Officererne selvfølgelig 
gøre. Saa er der en Nedsættelse paa 
Bevillingen, til. Honorarer, ,,RejsehjDplp 
og Understøttelser med 4,500 Kr. Det er 
ikke, meget, men det er dog et Frem- 
skridt. Jeg vil haabe, at Udvalget, vil gaa 
yidere paa den ej,>, som det nu er slaaet 
ind paa. Endelig er j?der en  'Póst',' paa 
50,000 Kr. til Istandsættelse og Fornyelse 

. af; Lab ora to rievær kstede fcs M ask i nan i æg, 
hvor Udvalget har taget Forbehold <' 

, Udvalget; har ønsket Oplysning om- 
hvorledes det forholder sig med de Be- 
,-Yiliingpr,,, der hidtil; ere givne ifølge For- 
svarsloven e af 1909, og hvor . meget; der 
er forbrugt af dem,,, : og der viser d e t  sig, 
at: der t i l  Københavns Sø befæstnmg, og til 
Armeringsudgifter, i  den .Retning . .endnu 
henstaar et Beløb, paa 1,974,651 Kr., og 
af de; Bevillinger, ; der ere givne til Hæ- 
rens Bygninger, Øvelsespladser og Behold- 
ninger, er der; et Beløb paa 3,140,537: Kr., 
som er bevilget, men endnu. ikke ; for- 
b rug t .  Det vil med andre Ord sige, at .-'.vi 

홢 I have bevilget saa rigeligt, at der endnu er 
tilbage 5,1 15,000 Kr홢 ; som ikke ere for- 
brugte., Vi have fodret for stærkt. De 
have ikki; været i Stand til at. fordøje, 
men de kræve bestandig ind alligevel. 

v Der henstaar altsaa nu 5,115,000 Kr., som 
4e ikke have magtet at fordøje saa hur- 
tigt,, som BeviUingerne: ere blevne givne. 
Jeg synes, dette opfordrer til at standse 
lidt. Det gør man f. Eks. overfor Dyr. 
Naar, man har fodret. dem stærkt og fryg- 
tee; for, at , de skulle : faa Forstoppelse, 
ho!der man inde med. Fodringen,. es 
Tid, for ellers kunde det gerne ;gaa galt. 
Saaledes : synes jeg,: man ogsaa kunde gøre 

홢 overior MHitærvæsenet. .AUerede Allerede af den 
Grund burde man Slutte sig til de Æn- 
drjngsforslag" . vi have stillet om Nedsæt- 
telser til et Beløb af 5,371,300 Kr Jeg 

I synes, man kunde standse lidt og S'e Tiden 
j lidt an. Det vilde have sin store Betyd- 
ning, om man kunde spare dette Beløb, 
man kunde derved maaske undgaa en 
eller flere af de Skattelove, der ere paa- 
tænkté.. ''...'.; 

Socialdemokratiet har taget Forbehold 
overfor disse Spørgsmaa.1, og jeg skal under 
Forudsætning af den højtærede Formands 
Tilladelse oplæse, hvad vi sige derom i vor 
Betænkning : 홢Et Mindrétal, (N. C. Chri- 
stensen,; K. M. Klausen og Marott), der 
stiller Forslag om forskellige Nedsættelser, 
finder endvidere Anledning til at udtale, 
at det, dels principielt og dels af Hensyn 
til Landets stærkt trykkede finansielle Stil- 
ling maa . misbillige de stærkt stigende 
Militærudgifter, Den i 1909 vedtagne For- 
svarsordning vækker en stadig voksende 
Mistillid og Uvillie i Befolkningen og har 
en væsentlig Skyld i de store Underskud 
paa Statens Regnskaber, ligesom den ogsaa 
medfører voksende Skatter og hyppige 
Statslaan, .: der svække Landets Kredit og 
Anseelse udadtil. Mindretallet maa og- 
saa udtale sin Misbilligelse af" 'a't Rege- 
ringen 홢- til Dels efter Finanslovkommis- 
sionens Indstilling 홢 nar foreslaaet Be- 
sparelser, hvoraf adskillige ville virke stærkt 
hemmende eller fuldstændig standse kultur- 
elle eller humane Formaal/ medens andre 
af Regeringens Forslag ville svække Næ- 
ringslivet eller paabyrde Kommunerne for- , 
øgede Byrder. Derimod har Regeringen 
kun i ringe Grad taget Hensyn til Finans- 
lovkommissiönen, hvor denne havde fore- 
slaaet Nedsættelser; i,.; Militærudgifterne. 
Mindretallet har paa §§ 1,9 og 20 stillet 
Forslag om at stryge overordentlige Ud- 
gifter til Militærvæsenet til et samlet Be- 
løb af 5,371,300 Kr., der hovedsagelig agtes 
anvendt til Befæstningsanlæg ved - Køben- 
havn og paa Sjællands Kyster samt til 
Anskaffelse af Torpedo- og Undervands- 
baade. Vedtagelsen af disse Nedsættelser 
kunde blandt andet medføre, at Befolk- 
ningen,, der i Forvejen er stærkt udpint 
ved trykkende Skatter, skaanedes for en 
Del af de foreslaaede nye Skattepaalæg. 
Af ovennævnte Grunde fraraader Mindre- 
tallet at stemme for de militære Bud- 
getter ."  Af denne Motivering i Betænk- 
ningen vil man altsaa have hørt, at vi 
ikke ville eller kunne stemme for noget af 
,d'e militære Budgetter. 

Jeg vil endnu gøre nogle enkelte Be- 
mærkninger vedrørende dette Budget, 
navnlig angaaende den Maade, hvorpaa en 
Del af det Arbejde, som H'orsvarslovene 
kræve, udføres. Den Gang Forsvarslovene 


